

# Svar från de politiska partierna i Solna på de 5 frågorna från Solna SAM 2022.



## Fråga 1:

# Beslut om Inventering av föreningarnas behov och förutsättningar i Solna.

### Centerpartiet

Inventering är en viktig process för att kommunen ska få koll på vad för förändringar som krävs inom idrott, såväl som andra områden såsom kultur och skola. Att en inventering av föreningars behov sker regelbundet borde vara en självklarhet. En förbättrad dialog mellan föreningsliv och kommunen borde även resultera i att inventering påbörjas när det finns ett behov för det.

### Kristdemokraterna

Vi är inte principiellt mot att göra en inventering av vilka behov idrotten har gällande nya anläggningar samt ombyggnation av befintliga.

### Liberalerna

Bakgrund: Solna SAM genomförde för ett antal år sedan en enkät för att kartlägga idrottsföreningarnas behov. Därefter gjorde man en sammanställning där inkomna svar kommenterades och prioriterades (av Solna SAM) inför att den överlämnades till Solna stad. Staden har haft stor nytta av detta material och Liberalerna ser ett behov av att man periodiskt genomför den här typen av enkätundersökningar för att man hel tiden ska ha en relevant beskrivningen av behoven.

När Solna SAM nu framfört att man gärna ser att kommunen själv genomför en liknande enkätundersökning, så ställer vi från Liberalernas sida oss positiva till det. Det är rimligt att så sker en gång per mandatperiod.

I skrivande stund har vi (genom Peter Edholm) kommit överens med förvaltningen (AKF) om att en sådan här undersökning kommer att genomföras i stadens regi. Tidplanen är preliminärt sådan att vi utformar frågebatteriet, gärna i samråd med Solna SAM, efter sommaren och sänder ut enkäten för besvarande under hösten. Gissningsvis måste man ge föreningarna tid ända till årsskiftet för att besvara enkäten. Erfarenhetsmässigt vet vi att det behövs både påminnelser och stöd för att få in svar.

Enkäten kan förslagsvis innehålla frågor som berör behov vid befintliga anläggningar, behov av nya anläggningar, synpunkter på regelverk för bidragsgivning, idéer om tänkbara samarbeten mellan idrottsliv och kommun, återrapportering från föreningarna till staden i arbetet med demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet, mångfald, trygghet o.s.v.

Vidare ser vi gärna att Solna SAM bistår i arbetet med att "rangordna" det som annars blir en osorterad bruttolista av alla föreningars samlade önskemål.

## **Miljöpartiet**

Vi är positiva till att göra en större inventering av föreningars behov. Det bör inte bara handla om anläggningar men även om finansiering och nya samverkansmöjligheter mellan föreningslivet och kommunen.

## **Moderaterna**

De behov som finns måste löpande inventeras och där är dialogen med idrottsrörelsen viktig. Det jag tror vi kan bli bättre på att ge bättre framförhållning och förutseende i vad som ska göras framöver. Nu har vi precis tagit fram ett idrottspaket där en stor del handlar om ytor för inomhusidrott, som det funnits ett stort behov att utveckla. Vilket framkommit genom de dialoger vi haft, inte minst med Solna SAM.

## **Socialdemokraterna**

JA! Antalet barn i Solna har ökat kraftigt de senaste åren men tyvärr har antalet idrottsanläggningar inte byggts ut i samma takt. Anläggningsbristen tvingar idrottsföreningar att neka barn medlemskap då de inte har träningsstider att erbjuda. Så kan vi inte ha det!

I ett socialdemokratiskt Solna ska ingen idrottsförening behöva neka ett barn medlemskap till följd av anläggningsbrist. Vi går till val på att bygga flera nya idrottsanläggningar (se svar fråga 5). För att de nya anläggningarnas utformning ska bli så bra som möjligt krävs att vi gör en inventering av föreningarnas nuvarande behov och utvecklingspotential.

## **Solnapartiet**

Här borde kommunen ta till vara den kompetens som finns inom föreningarna och aktivt invitera föreningarna att inventera. De vet troligen redan om vilka krav de har. Genom att sammanställa dessa och sedan positivt prioritera vad som kan genomföras.

## **Sverigedemokraterna**

Ja, vi ser det som viktigt för att ha en god bild av vilka behov som finns i Solna.

## **Vänsterpartiet**

Vänsterpartiet vill att kommunen snarast gör en ny inventering av behovet från idrottsföreningarna i Solna. Det finns ett behov av att en inventering sker innan nya byggen görs utan kunskap om föreningarnas behov och utan deras kompetens om hur anläggningar kan byggas på bästa sätt för utövarna.

Vi vill också att inventeringen ska se hur behovet av handikappidrotten ser ut i Solna. För oss är det självklart att våra idrottsanläggningar i Solna ska vara anpassade för alla barn och ungdomar med olika funktionsvariationer, det måste få kosta för att alla våra unga ska få chansen att få pröva på och utöva sin idrott.

## Fråga 2:

### **Att idrottsrörelsen ska vara remissinstans vid renovering/byggnation av idrottsplatser och vid etablering av bostadsområden.**

#### **Centerpartiet**

En tät dialog gynnar både staden och föreningslivet, men framförallt alla unga idrottsutövare i Solna. Genom effektiv samverkan kan vi utreda behov, göra rätt investeringar och se till att de anläggningar vi bygger är anpassade efter föreningars behov. Formellt så är det fritt fram för alla och envar att svara på alla detaljplanesamråd, men vi vill verka för en förbättrad medborgardialog på detta område.

#### **Kristdemokraterna**

Att föreningar är involverade i samband med ombyggnation av befintliga anläggningar och nybyggnation av nya anläggningar är positivt när samrådet sker i en konstruktiv anda. Ett exempel är vår nybyggnation av simhallen där SS04 deltagit med inspel. Man behöver hitta vettiga avgränsningar för hur förfarandet ska gå till. Sannolikt är det lättast för staden att Solna SAM har en samordnande roll gentemot staden.

#### **Liberalerna**

Liberalerna står till 100% bakom denna idé. Vi ser gärna att idrottsrörelsen är med som remissinstans inför kommunala beslut som kan komma att beröra idrottsföreningarna. Det gäller förstås vid de tillfällen som nämns i frågan (vid renovering/byggnation av idrottsplatser och vid etablering av bostadsområden) men också exempelvis vid renovering/byggnation av nya skolor, vid förtätning av bebyggelse i befintliga stadsdelar eller förändringar i parkmiljöer.

Särskilt fokus bör vi ha på idrottsrörelsens delaktighet när vi nu ska bygga om Vasalundsbadet för idrottsändamål och renovera Vasalundshallen, Solnahallen och Skytteholms IP.

Noteras bör också att Solna stads nuvarande översiktsplan ("ÖP 2006") gäller till och med 2025. Det lär, senast under 2024, bli aktuellt med ett arbete för att uppdatera översiktsplanen. Liberalerna anser att idrottslivet ska vara remissinstans även inför detta beslut liksom i de fall man tar fram eventuella s.k. "fördjupade översiktsplaner" för delar av Solna.

Formerna för denna samverkan får vi återkomma till och Liberalerna har (genom Peter Edholm) tagit initiativ till ett första möte om detta med företrädare för Solna SAM samt både opposition och majoritet i Kultur- och fritidsnämnden.

## **Miljöpartiet**

Allmänt behöver Solna bli bättre på att ta tillvara civilsamhällets och föreningslivets engagemang och kunskap. Vi vill gärna hitta ordnade former på hur idrottsrörelsen kan vara remissinstans i detaljplaner och vid ny- och ombyggnation av anläggningar. Även när det görs större förändringar kring LOK-stöd, hyror, avgifter och andra ekonomiska frågor bör idrottsrörelsen hörsammas.

## **Moderaterna**

Vi är osäkra på om vi ska ha en förening som remissinstans. Det som däremot behöver bli bättre är att idrottsrörelsen har en regelbunden bra dialog med det politiska styret om behoven och planeringen av anläggningar. I detta finns även en viktig del i att berörda föreningar ska vara med när vi bygger nytt eller förändrar i de anläggningar vi har, de som nyttjar en anläggning vet ofta bäst vad som är rätt prioriteringar. Att hitta bättre lösningar inom givna ramar är något som behöver utvecklas.

## **Socialdemokraterna**

JA! Socialdemokraternas vision är att Solna ska vara en levande stad där alla solnabor erbjuds ett aktivt fritidsliv. När Solna växer och förtätas är det viktigt att idrotten ses som en naturlig del i stadsutvecklingen. Tyvärr ser verkligheten i Solna inte ut så idag och barnperspektivet glöms allt för ofta bort när Solna förtätas.

Socialdemokraterna anser att antalet idrottsanläggningar behöver öka minst i samma takt som Solnas befolkning. För oss är det självklart att idrottsrörelsen ska vara med i dialogen när nya stadsdelar utvecklas – gärna redan före förslag går ut på remiss!

## **Solnpartiet**

Detta är väl självklart om det är något som "rör" föreningarna, så ska relevant förening tillfrågas. Det är dock viktigt att kommunens resurser satsas på bredd-idrotten och inte pumpas in i olika elitsatsningar.

Man bör öka upp synen på vad som berör föreningarna. Till exempel cykelvägar, cykelparkering och annat för att det ska fungera för barn att ta sig till och från träning på ett säkert, snabbt och hållbart sätt.

## **Sverigedemokraterna**

Ja, vi anser att det är ett bra förslag.

## **Vänsterpartiet**

Det ska vara självklart att idrottsföreningarna ska användas som en remissinstans vid nya anläggningsbyggen. Den kompetens och erfarenhet som finns hos utövande föreningar inom deras idrotter måste tas tillvara vid renovering/byggnation av idrottsanläggningar i Solna.

## Fråga 3:

# Översyn av lokala aktivitetsstödet.

### Centerpartiet

LOK-stödet är en viktig del av stadens föreningsstöd. Det ska stötta Solnas föreningar att genomföra aktiviteter för stadens barn och ungdomar. Vi verkar för att utreda möjligheten till ett utökat LOK-stöd.

### Kristdemokraterna

LOK-stödet har inte justerats på många år. I och med den ökande inflationen kan det på sikt behöva ses över, men i dagsläget är det inte en fråga som diskuterats.

### Liberalerna

I samband med att Kultur- och fritidsnämnden senast gjorde en större översyn över principerna för tidsfördelning och LOK-stöd så ingick i beslutet att det efter en viss tid skulle göras en utvärdering och eventuella justeringar utifrån erfarenheter.

Denna tid har nu kommit och Liberalerna har (genom Peter Edholm) bett förvaltningen (AKF) att inleda en sådan översyn.

När vi nu planerar för att genomföra en större enkätundersökning (enligt fråga 1 ovan), så tänker vi att det kanske vore bäst att samordna dessa båda aktiviteter. Annars utsätter man föreningarna för två frågebatterier ganska nära i tiden.

### Miljöpartiet

LOK-stödet har legat stilla under många år och vi bedömer att det behövs en kontinuerlig uppräknings för att kompensera för ökade kostnader och efterfrågan (pga befolkningstillväxt). En översyn bör även innehålla en inventering och kartläggning av alla finansieringsformer där kommunen och idrottsföreningar har samarbeten.

### Moderaterna

Det var länge sedan stödet sågs över och det kan finnas skäl att se över om vi ligger för lågt. Hur de taxor och avgifter vi har förändrats bör också finnas med som en utgångspunkt i detta.

## **Socialdemokraterna**

JA! För oss är det viktigt att principerna efter vilka det lokala aktivitetsstödet fördelas, och nivåerna på stödet, har brett stöd i idrottsrörelsen. Vi välkomnar att en översyn görs under nästa mandatperiod.

## **Solnartiet**

Behöver aktivitetsstödet differentieras, eller är det bra som det är? Solna bör ställa krav på att föreningarna minst lever upp till kraven i barnkonventionen. Behöver vi kontrollera mer för fusk med bidragen?

Bidraget ska vara anpassat till att ge engagerade föreningar ytterligare hjälp i att utveckla sina barn och ungdomar.

## **Sverigedemokraterna**

Ja, Solna har en kraftig befolkningstillväxt i kommunen och med det behöver även den lokala idrottsrörelsen utvecklas för att bemöta det växande behovet.

## **Vänsterpartiet**

Solna måste höja ersättningarna till idrottsföreningarna då stadens ekonomiska stöd till föreningarna inte höjs i samma takt som kostnaderna stiger. Detta drabbar de idrottande barnen i form av höjda avgifter för att kunna delta i föreningarnas verksamhet.

En höjning på 1 miljon kronor utöver kommunens 5 miljoner i stöd finns med i Vänsterpartiets budget för 2022. Det som verkligen behövs långsiktigt är en översyn av LOK, så att den skrivs upp årligen liksom andra delar av stadens budget.

Vänsterpartiet vill ha ett indexerad LOK-stöd, det skulle ge föreningarna en bättre förutsägbarhet i sina egna verksamhetsbudgetar. En tryggare framförhållning är en förutsättning för att Solnas idrottsföreningar ska kunna fortsätta hålla dagens höga nivå och kunna erbjuda fler barn och ungdomar att hitta en idrott som de kan utöva.



## Fråga 4:

# Samarbete mellan skola, fritids och idrottsföreningar stärks.

### Centerpartiet

Ett stärkt samarbete mellan skola, fritidshem och föreningsliv är en självklarhet för Centerpartiet. Genom ett utökat samarbete kan fler barn och unga hitta en meningsfull fritid, lära sig om föreningsliv och, som forskningen även tyder på, undvika att hamna i ungdomskriminalitet. Ett aktivt föreningsliv där ungdomar uppmanas till en aktiv vardag med sport och hälsosam kost går hand i hand med goda skolresultat.

### Kristdemokraterna

Samarbetet mellan skola och föreningsliv är viktigt. Till exempel kan föreningar driva fritidsklubb – det gör att livspusslet för familjer underlättas och barnen har klarat av fritidsaktiviteterna på eftermiddagen. Plötsligt frigörs tid för familjen så man kan göra läxor eller annat. Vi vill också införa motion i skolan varje dag. Skolan ska inte krångla till det; gör pulshöjande övningar i klassrummet om det är svårt att få till på annat sätt.

### Liberalerna

Liberalerna ser positivt på att idrottsföreningar (och för den delen också andra föreningar på t.ex. kulturområdet) samarbetar med kommunala verksamheter. Det kan vara både skolor, förskolor, fritidsverksamhet och äldreomsorg. De båda "världarna" kan ha ömsesidig nytta av varandra genom sina respektive kontaktytor, arbetssätt och kompetens.

När det mer specifikt gäller skolan, så måste man dock vara medveten om att den schemalagda skoldagen styrs av läroplanen och skolornas rektorer. Men om man kan hitta samarbetsformer som fungerar för skolan så är vi positiva. Idrottsinitiativets idé om en skola med idrottsprofil tycker vi är intressant. Den bör undersökas närmare.

På fritidens område är det lättare. Flera av våra fritidsverksamheter samarbetar redan idag med idrottsföreningar. Det har utvecklats på Liberalernas initiativ och vi ser gärna att detta utökas succesivt.

### Miljöpartiet

I den mån det är förenligt med skolans och fritidsverksamhetens pedagogiska uppdrag, ser vi gärna samarbeten mellan idrottsföreningar och skola/fritids.

## **Moderaterna**

Tror det finns alla möjligheter att hitta bra samarbeten. I dag har vi försökt hitta en mer aktiv samverkan mellan staden och föreningarna där det säkert finns bra saker att bygga vidare på. Sommarlovsprogrammet är ett exempel, vuxennärvaro med kvällsindrott som stärker trygghetsarbetet i vissa stadsdelar är ett annat.

För att komma längre behöver vi hitta en bra dialog mellan föreningar och staden så att man hittar samarbeten som alla vinner på. Jag tror också att Solna SAM kan vara en bra knutpunkt för den dialogen.

## **Socialdemokraterna**

JA! Vi vet att de unga som är med i det organiserade föreningslivet mår bättre och presterar bättre i skolan. Föreningslivet bidrar också till ökad gemenskap och stärker ungas deltagande i samhället. Inte bara individen utan hela samhället vinner i längden på att fler unga idrottar.

I Solnas finns idag en enorm potential att utveckla samarbetet mellan skola, fritids och idrottsföreningar! Skolan är en naturlig arena som kan möjliggöra för att fler unga ska få upp intresset för idrotten. Samarbetet kan göras i flera olika former t.ex. genom att stärka de nuvarande fotbollsklasserna på grundskolan och bredda konceptet till fler idrotter. Det kan ske i form av att idrottsrörelsen bjuds in till skolans idrottslektioner och fritidens eftermiddagsaktiviteter. Möjligheterna till samarbete är många bara den politiska viljan finns – och den har vi socialdemokrater! Tillsammans kan kommunen och idrottsrörelsen se till att Solnas unga får en bra skolgång, en god hälsa och en trygg barndom.

## **Solnapartiet**

Det måste absolut bli bättre. Fritids ska jobba tillsammans med föreningarna och sätta unga i sysselsättning. Exempelvis genom att de ska hjälpa till med fritidsaktiviteter som man gör tillsammans med föreningarna på skola eller i idrottens lokaler.

Man kanske kan ha två typer av medlemskap - ett billigare där man erbjuder barn/unga att vara med och idrotta men bara för kul. Kan vara ett "pass" där det ingår basket/handboll/innebandy/fotboll må-to direkt efter skolan. Bland annat för att nyttja hallarna bättre. Kanske ha en serie mellan skolorna som spelas under året i årsklasserna?

Mixade åldrar och mixade tjejer killar också? Inte bara bollsporter utan också orientering och cykling och skate m.m.

## **Sverigedemokraterna**

Ja.

## **Vänsterpartiet**

Eftersom det ligger i allas intresse att vi har friska barn och ungdomar så är ett starkt samarbete mellan skolan, fritids och idrottsföreningar en viktig förutsättning för att uppnå detta. Det är bra för de unga om de vuxna kan förenkla samarbetet så att alla unga får samma förutsättningar för att få tillgång till idrotten.

Konkret har det redan visats med samarbeten mellan olika idrottsföreningar och skolor, där skolorna har kunnat erbjuda olika idrottsinriktningar i sina läroplaner. Det kan utvecklas ännu mer i framtiden om viljan finns i stadshuset och den viljan finns hos Vänsterpartiet.

## Fråga 5:

**Vi avslutar med en öppen fråga där vi ber om de 3 viktigaste exemplen vilka insatser ditt parti avser att driva under nästa mandatperiod.**

### Centerpartiet

1. Jämställd och jämlik idrott
2. Staden ska satsa på bredd- och spontanidrott
3. Utökad samarbete mellan skola, fritidshem och föreningsliv

### Kristdemokraterna

När den nya simhallen öppnar i Frösunda vill Kristdemokraterna göra om Vasalunds simhall till hallar för olika bollsporter, såsom basket, innebandy. Nya idrottsytor för mindre utrymmeskrävande idrotter som kampsport och dans samt ytor för kanslier ska också tillskapas. På Skytteholms IP vill vi rusta upp omklädningsrum, domarrum och toaletter, och i Solnahallen vill vi fräscha upp toaletter, läktare och andra kringutrymmen. Utöver det arbetar vi för att införa:

Fritids- kulturcheck: Man kan välja en ansluten Solnaförening och barnet väljer utifrån sitt eget intresse om man vill spela piano eller delta i idrottsaktiviteter. Alla barn får ett stöd för fritidsaktiviteter, vilket gör det lättare för barn i familjer med små marginaler att delta.

Badplats i Frösundavik: Vi har tidigare varit sett till att Huvudsta strandbad anlades. I Frösundavik badar många redan idag. En riktig badplats appellerar till en bred mängd människor och gör det mer trivsamt att ta del av Hagaparken.

Förbättrade motionsspår: Vi har sett till att ett nytt motionsspår anlagts i Järvastaden. Fler motionsspår kan anläggas på andra håll i staden och befintliga rustas. Oavsett om man håller på med fotboll, ishockey, basket eller ingen idrott alls så uppskattas motionsspåren som sänker tröskeln för vardaglig motion.

### Liberalerna

- a. Satsa på befintliga anläggningar så som vi nu gör när vi med start 2023 investerar 150 miljoner i Vasalundshallen, Vasalundsbadet, Skytteholms IP och Solnahallen.
- b. Bättre samverkan med kringliggande kommuner gällande både anläggningar och bidragsregler.
- c. Tillföra nya anläggningar för idrott och fysisk aktivitet i takt med att Solna växer – vi behöver bygga bort köerna till barn- och ungdomsidrotten.

## **Miljöpartiet**

### **Investeringar i Solnas befintliga anläggningar ska öka.**

Det finns många slitna anläggningar i Solna som behöver rustas upp. Därför vill vi i Miljöpartiet se en rejäl ökning av budgeten för underhåll och upprustning. Det ska finnas fräscha omklädningsrum och toaletter vid alla hallar och planer. Trafikmiljön runt våra anläggningar ska vara trygg och säker.

### **Stödet till idrottslivet ska räknas upp**

Miljöpartiet vill att föreningsstödet till idrottslivet, till exempel LOK-stöd, räknas upp varje år för att ta hänsyn till kostnadsökningar och befolkningstillväxt.

### **Idrottslivet ska bidra till klimatomställningen.**

Det uppnår vi genom bättre möjligheter att ta sig till och från idrottsaktiviteter på ett miljövänligt sätt (säkra gång- och cykelvägar, cykelparkeringar, samåkning), miljövänliga anläggningar (konstgräsplaner som inte sprider mikroplast, energisnål belysning) och bättre skötsel.

## **Moderaterna**

1. Bygga idrottens hus i Vasalundshallen med dubbelt så stora idrottsytor samtidigt som vi färdigställer en ny idrottsplats i Järvastaden (Och simhall, med det räknas nog inte till nästa mandatperiod)
2. Vårda och underhålla våra befintliga anläggningar, vi vill renovera Skytteholms IP och Solnahallen.
3. Förbättra dialogen med idrottsrörelsen i Solna om hur vi kan fortsätta utveckla Solnas idrott för våra barn och unga.

## **Socialdemokraterna**

Samtidigt som antalet barn i Solna ökat kraftigt de senaste decennierna har utbyggnaden av idrottsanläggningar halkat efter. Socialdemokraternas löfte är att ingen idrottsförening i Solna ska tvingas neka barn i Solna medlemskap för att de saknar träningstider att erbjuda. Vår högsta prioritet nästa mandatperiod är därför att bygga ut antalet idrottsanläggningar i Solna. Solna ska återigen bli en idrottsstad värd namnet!

### **1. GÖR SKYTTEHOLMS IP TILL NY HEMVIST FÖR AIK**

Socialdemokraterna lovar en ny hemvist för AIK Fotboll på Skytteholms IP. Skytteholms IP ska få ett rejält lyft med en ny fullstor fotbollsplan, ny läktare och rejält tilltagna byggnader för klubbarnas kanslier och omklädningsrum. Men där ska även rymmas kontor och restauranger. Här ska ungdomarna kunna se sina idoler träna. Självklart kommer Skytteholms IP också fortsättningsvis vara öppen för alla Solnas fotbollsföreningar att ha verksamhet och kanslier vid. Skytteholm är Solnas hjärta och på det här sättet bli en idrottsstad värd namnet!

## **2. BYGG EN HELT NY SOLNAHALL OCH BYGG OM VASALUNDS SIMHALL TILL IDROTTSCENTER**

Solnas föreningsliv har vuxit ur den gamla Solnahallen för länge sedan. För att fler idrotter ska få bra lokaler i Solna vill vi bygga en helt ny och större Solnahall. Det ska bli en modern multiidrottshall. Vi bygger ihop den nya hallen med Skytteholms IP så att området blir ett sammanhängande idrottsområde.

När Vasalunds simhall stängs vill vi bygga om anläggningen till en multiidrottshall som kan användas av Solna gymnasiums elever på dagtid och föreningslivet på kvällstid.

## **3. RUSTA UPP SOLNAS IDROTTSPLATSER OCH ANLÄGGNINGAR**

Många av idrottsanläggningarna i Solna är gamla och slitna. De behöver fräschas upp!

### **Solnpartiet**

Genom att ha en nära dialog med idrottsrörelsen kan vi säkerställa att kommunen gör de åtgärder som kommer flest barn och ungdomar till del. Utöver det som nämns i era första frågor vill Solnpartiet trycka på:

- a. fler hallar för inomhusidrott (Budgetarbetet)
- b. fler ytor för spontanidrott (planeringsarbetet med berörd förvaltning)
- c. gott underhåll på befintliga idrottsanläggningar/ytor (hur ser planerna ut och hur mycket satsas på det?). I detta inkluderas även ändamålsenliga cykelparkeringar utanför de olika anläggningarna

### **Sverigedemokraterna**

- Mer resurser i SD:s budget till kultur och fritidsverksamhet i Solna
- Inventering av föreningarnas behov och förutsättningar i Solna
- Solnas idrottsrörelsen ska vara remissinstans vid renovering/byggnation av idrottsplatser och vid etablering av bostadsområden

### **Vänsterpartiet**

#### **1. Rusta upp idrottsanläggningar**

Det är inte bara helt nödvändigt för våra egna föreningar som själva använder anläggningarna, utan anläggningarna är även Solnas ansikte utåt som andra föreningar ser när de är på besök. Många av Solnas idrottsanläggningar, såsom Bergshamra IP, Skytteholms IP och ridhuset i Huvudsta, har stora renoveringsbehov och kan därför inte utnyttjas maximalt. Såväl löparbanor som omklädningsrum och toaletter saknas och behöver rustas upp. Idag tvingas många lag byta om utomhus.

Vi vill öka upprustningstakten på våra anläggningar och deras tillhörande utrymmen för att göra alla våra idrottsanläggningar användbara och inbjudande.

#### **2. Planera för en ny multisportshall och fler idrottsanläggningar.**

Behovet av en ny multisportshall är stort och även om vissa ändringar kommer göras i Vasalundshallen och i Solnahallen kommer inte behoven av fler anläggningar att minska.

Redan idag tvingas handbollsforeningar och andra hallidrotter tacka nej till intresserade barn pa grund av lokalbrist och med befolkningsokningen kommer behovet av fler hallar bara oka. Eftersom byggandet av en ny hall bade ar kostsamt och tar lang tid vill vi att staden borjar planera for var, nar och hur en sadan ska byggas. Vi ser området runt Solnahallen och Vasalundshallen som naturliga platser att titta narmare.

### **3. Ge fler rad att idrotta.**

Vansterpartiet vill instifta en fond som barn och ungdomar kan soka pengar ifran sa att alla unga kan fa rad att idrotta eller agna sig at en annan fritidsaktivitet. Vi vill också i nära samverkan med foreningslivet utveckla fler oppna mojligheter for barn och unga att prova pa att delta i idrott och rorelseverksamhet kostnadsfritt samt att det ska vara kostnadsfritt for barn i simanlaggningarna i Solna. Vansterpartiet vill garna se en okning av foreningar och utovare inom handikappidrotten i Solna.